Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2021/SES/MT - PREGÃO ELETRONICO Nº.
059/2020/SES/MT. CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, representada pelo Secretário
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.

CONTRATADA: LABINBRAZ COMERCIAL LTDA, representada por GUILLERMO JULIO FIGUEIROA CASAS.

OBJETO: “Aquisição de insumos laboratoriais, com cessão de equipamentos em regime de comodato de dosagens
bioquímicas, exames Hematológicos e testes rápidos para controle de qualidade”. O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA do contrato, pelo período de 12 (doze) meses, tendo início em 22/01/2023 e
término em 21/01/2024, em conformidade com o Inciso II do Art.57 da Lei nº 8.666/93 e alterações subsequentes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 3.3.90.30; Fonte: 1.500.1002;

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 189.291,00 (cento e oitenta e nove mil e duzentos e noventa e um reais)

DATA DE ASSINATURA: 13/01/2023.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b032b308

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:12:56-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial